PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTO
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Votorantim, 23 de outubro de 2023

TIM

Of. 751/23 - CV

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO 303/23, datado de 10 de outubro de

2023, através do qual nos encaminha o requerimento de nO 237/23, de autoria do nobre

vereador Cirineu Barbosa apresentado durante a 35a Sessão Ordinária, da 3a Sessão

Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 10 de outubro de 2023, temos a informar que

esta Administração, através da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, tomou as

devidas providências com relação a substituição do veículo - linha 3101, em face da falta

de higienização, constatada através da fiscalização realizada por servidores concursados

e aptos para este fim, bem como as orientações para que a higienização seja realizada

continuamente.

Quanto ocorre alguma falha no sistema de funcionamento das

rampas de acesso aos ônibus da empresa que prestam serviços no transporte público de

nosso município, imediatamente é realizado vistoria e constatada a falha imediatamente é

solicitada a substituição do coletivo.

Sendo o que se nos apresenta para o momento,

Atenciosamente.

S DA SILVA

unicipal